Uberius jam ex fcecundo archivorum penu hauriebat Guilelmus F'rakttói classici
operis super Pazmanii vita et setate eximius auctor (" Pázmány Péter és kora", Pestini,
tomi I-III. 1869-72.), qui hoc opere vix elucubrato in tomo ("Codex Epistolaris
Petri Pázmány Cardinalis" Budapestini 1873.) ir:ter "Monumenta Hungarise historica"
(Diplomataria, XIX.) ex mandato Acaderniee Scient. Hungaricse, edito, 381 epistolas
ex armis 1605-1625. divulgavit, ex quibus 137 sunt scriptse ab ipso Petro Pázmány,
reliquee vero ab aliis ad ipsum; ast neque 1:37 illse erant ornnes ignotse, sed plures
jam ex editione MiUeriana aut aliunde notre.

Epistolas et alia scripta (sermones, memoralia), quse Petrus Pázmány, anno
1632. mensibus Aprilis et Maii vice legati Imperatoris Ferdinancli IL in Urbe fungens,

c'
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concepit, Aloysius Liber Baro Mednyánszky jam dudum ediderat in libro: "Petri
Pázmány S. R. E. Cardinalis et Archi-Episcopi Strigoniensis Legatio Romana"
(Pestini, 1830.), in quo habentur 23 textus Pazmaniani, item jam ex parte apud
Millerum exstantes,

Litteras fundationum a Petra Pázmány factarum et aliquot epistolas continet
opus Josephi Podhracky, intitulatum: ~ Pázmány Péter esztergomi Érseknek, Magyar
ország Prímásának és a római közönséges Anyaszentegyház Cardinalisának élete"
(Budse, 1836.); ubi proponuntur 22 textus Pazmaniani, simiIi modo ex parte jam e
tomis MilIerianis noti.

Huc pertinent adhuc opera Alexandri Szilágyi ("Rákóczy és Pázmány", Pestini,
1870.) et Antonii Beke canonici ("Pázmány, Lippay és Esterházy levelezése r. Rákóczy
Györgygyel", 1882.); in priori 40, in posteriori 11 epistolee Pázrnánianse comparuere.

Prreterea una alterave Pazmaniana epistola, interdum etiam plures, apud alios
quoque authores, preesettim historicos (Péterffy, Kazy, Pray, Katona etc.), et in
ephemeridum historicarum paginis, typis vulgatse exstant, sicuti infra apud singulas
epistolas cernere licet.

Numerus totalis epistolarum ante hane, a nobis susceptam, editionem publici
juris factarum numerum 313 cornplet, saltem in quantum id studio assiduo eruere
potuimus.

*

III. Ad harum quoque jam divulgatarum epistolarum genuinum textum curan
dum et ad epistolas adhuc latentes explorandas nobis archiva bibliotheceeque tum
patrire tum terrarum exterarum, prascipue Austrise et Italise, adeunda et perlustranda
erant. Quod opus mense Maio anni 1907. coeptum mense Novembri anni 1908. ad
finem perduximus et universim 1106 textus Pazmanianos reperimus. Ex his in
manuscriptis exemplaribus (a potiori originalibus) aut codicibus universum 1062
Pazmanianos textus invenimus; reliquam infra publicatorum textuum Pazmanianorum
partem (frusta 44) ex impressis operibus sumpsimus.